
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ            

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
           Μαρούσι, 11-08-2023 
           Α. Π.: 90405/Κ1   
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 Ταχ. Δ/νση:  Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 22, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Αικ. Κόλλια 
Τηλέφωνο: 210 344 2411 
Δ/νση Ηλεκτρονικού ταχ: kkollia@minedu.gov.gr 
hr-sde@minedu.gov.gr  

 
ΘΕΜΑ: «Απόσπαση και τοποθέτηση νέων Διευθυντών σε Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας». 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 70 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από 
τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ 
της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254), 
β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 
δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130), 
ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131), 
στ) την υπ΄αριθμ. πρωτ. 4817/08-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Aθλητισμού, Ζωή Μακρή» (Β΄4407), 
ζ) την υπ’ αριθμ. 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513). 
2. Την υπ΄ αριθμ. 98396/K1/09-08-2021 (ΑΔΑ: ΨΒΞΟ46ΜΤΛΗ-ΥΜΧ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων με θέμα «Κύρωση οριστικών αξιολογικών πινάκων κατάταξης και επιλογής ανά σειρά 
κατάταξης και προτίμησης εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, υποψηφίων 
για θέση Διευθυντών στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.)». 
3. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 103857/K1/26-08-2021 (ΑΔΑ: ΨΡ9Χ46ΜΤΛΗ-4ΡΥ) υπουργική απόφαση «Απόσπαση 
εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε θέση Διευθυντών στα Σχολεία 
Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.). 
4. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 90397/Κ1/11-08-2023 (ΑΔΑ: ΨΦΞΦ46ΝΚΠΔ-777) απόφαση «Αυτοδίκαιη διακοπή 
απόσπασης και τοποθέτησης σε θέση Διευθυντών Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας» 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:kkollia@minedu.gov.gr
mailto:hr-sde@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΕΨΨ46ΝΚΠΔ-8Δ6



2 
 

5. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 69294/K1/21-06-2023 Υπεύθυνη Δήλωση του Ευθύμιου Λεοντίδη του Σπυρίδωνα, 
εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ86, περί μη αποδοχής της θέσης του Διευθυντή στο ΣΔΕ Αχαρνών καθώς υπηρετεί 
σε θέση με θητεία (Διευθυντής στο Δ.ΙΕ.Κ. Ν. Ιωνίας). 
6. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 69307/K1/21-06-2023 Υπεύθυνη Δήλωση του Αχιλλέα Γιαννέλου του Ευστάθιου, 
εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ70, περί μη αποδοχής της θέσης του Διευθυντή στο ΣΔΕ Αχαρνών καθώς υπηρετεί 
σε θέση με θητεία (κατέχει τη θέση του Σύμβουλου Εκπαίδευσης στην Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας). 
7. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 70177/K1/23-06-2023 Υπεύθυνη Δήλωση του Ιάκωβου Μανωλά του Στυλιανού, 
εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ86, περί μη αποδοχής της θέσης του Διευθυντή στο ΣΔΕ Αχαρνών. 
8. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 70562/K1/26-06-2023 Υπεύθυνη Δήλωση του Ανδρέα Μοσχοβάκη του Δημητρίου, 
εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ86, περί αποδοχής της θέσης του Διευθυντή στο ΣΔΕ Αχαρνών. 
9. Την υπ΄αριθμ. πρωτ 79895/Κ1/19-07-2023 Υπεύθυνη Δήλωση του Παύλου Αυγερινόπουλου του 
Διονυσίου, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ86, περί μη αποδοχής της θέσης του Διευθυντή στο ΣΔΕ Πύργου. 
10. Την υπ΄αριθμ. πρωτ 80231/Κ1/19-07-2023 Υπεύθυνη Δήλωση του Ευστάθιου Λουμιώτη του Βασιλείου, 
εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ03, περί αποδοχής της θέσης του Διευθυντή στο ΣΔΕ Πύργου. 
11. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των Σ.Δ.Ε. 
12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Αποσπούμε και τοποθετούμε για το υπόλοιπο της θητείας, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε θέσεις Διευθυντών, σύμφωνα με τη σειρά κατάταξης και προτίμησής 
τους όπως αυτές προκύπτουν από την υπ΄ αριθμ. 98396/K1/09-08-2021 (ΑΔΑ: ΨΒΞΟ46ΜΤΛΗ-ΥΜΧ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Κύρωση οριστικών αξιολογικών πινάκων 
κατάταξης και επιλογής ανά σειρά κατάταξης και προτίμησης εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, υποψηφίων για θέση Διευθυντών στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.)», 
όπως εμφανίζονται στον ακόλουθο πίνακα: 
 
 

ΑΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Σ.Δ.Ε. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ Δ/ΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΔΕ ΑΧΑΡΝΩΝ ΜΟΣΧΟΒΑΚΗΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 192708 ΠΕ86 

Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 
Δ΄ΑΘΗΝΑΣ 

2 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΣΔΕ ΠΥΡΓΟΥ 

ΛΟΥΜΙΩΤΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 209899 ΠΕ03 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΗΛΕΙΑΣ 

 
Η θητεία των ανωτέρω λήγει την 31η Αυγούστου 2024.  

                       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

 
 
Κοινοποίηση: 

1. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 
2. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας 
3. Αναφερόμενες Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας/Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
4. Αναφερόμενα ΣΔΕ 
5. Αναφερόμενους εκπαιδευτικούς (μέσω των ΠΔΕ/ΔΔΕ) 

 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 
2. Γραφείο Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζ.Μακρή 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Ε.Ε.Κ.& Δ.Β.Μ. 
4. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./ Δ/νση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
5. Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης 
6. Τμήμα Β΄ Προσωπικού και Υποστήριξης Διά Βίου Μάθησης 
7. Τμήμα  Α΄ Οργάνωσης και Εφαρμογής Εκπαίδευσης Ενηλίκων  

ΑΔΑ: ΨΕΨΨ46ΝΚΠΔ-8Δ6


		2023-08-11T09:37:38+0300
	Athens




